Протокол № 8

Заседания студенческого научного кружка

«Актуальные вопросы уголовного права и криминологии»

От 03.12.2023.

Присутствовали: Члены СНК - 8чел

Повестка дня

1. Проведение региональной олимпиаде по уголовному праву посвящённой дню

юриста.

В рамках празднования дня юриста, СКИ ВГУЮ РПА совместно с юридическим

факультетом филиала ДГУ в г. Избербаше провел региональную межвузовскую

олимпиаду по гражданскому праву, между студентами 2-х и 3-х курсов ВО и СПО в г.

Избербаше (количество участников –5 человек в составе одной команды).

Целью олимпиады послужило выявление и привлечение студентов, обладающих

глубокими теоретическими знаниями и практическими навыками в области права к

обсуждению актуальных правовых проблем и применению этих знаний и навыков в

решении теоретических и практических задач.

Олимпиада проводится по дисциплине «уголовное право», по разделу Общая

часть и Особенная часть.

Оценочной комиссией выступили :

Председатель комиссии: к.ю.н. Шугаибова С.Ш.-и.о. директора ИФ ДГУ.

Члены комиссии:

Джамалова Б.Б.- директор Юридического колледжа Северо-Кавказского

института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста России), д.п.н.;

Магомедов Г.Б. директор Северо-Кавказского института (филиала) ВГУЮ (РПА

Минюста России), кандидат юр.наук;

Багамаева Д.М.- к.ю.н., зам. директора ИФ ДГУ,

Магомедова З.А. - к.и.н., зав отделением СПО ИФ ДГУ

Сулейманова А.М. - к.э.н., доцент , зав кафедрой ЭПиОД

Таилова А.Г. –к.ю.н. доц. ИФ ДГУ

Задания олимпиады состояли из тестовых заданий и ситуационных задач.

Результаты участников олимпиады были оценены по следующей системе:

1- верный и полный ответ на тест – 10 баллов

 - верный, но неполный ответ на тест – 5-8 баллов;

2. верное выполнение задачи (ситуативного задания) оценивается по 10-ти

бальной системе.

Порядок определения победителей: итоговые результаты олимпиады были

определены в порядке индивидуального зачета и победителями были признаны 3

участника, набравшие наибольшее количество баллов. Студенты, занявшие призовые

места, были награждены дипломами .

Руководитель кружка: к.ю.н., доц. Таилова А.Г.

Председатель кружка: Исмаилова С.